У руководству тог удружења налазиле су се политички и друштвено утицајне особе: члан Државног савета В. И. Денисов, чланови Државне думе В. И. Стемпковски и Д. П. Марин, публициста А. А. Столипин (брат председника владе)<sup>62</sup> и, међу њима, Херуц, као заменик секретара и члан кореспондентске

59 Писмо Херуца Рачком од 10/22. фебруара 1888. Наведено према: Оџак, „Krunoslav Heruc“, 152.

60 Оџак, „Krunoslav Heruc“, 157. Оџак професора наводи као „М. Погодина“. Међутим, Михаил Петрович Погодин умро је 1875. године. Радић је могао срести Александра Љвовича Погодина (1872–1947), руског историчара и слависту, који је касније емигрирао и био професор Београдског универзитета.